
  

 

. 2.0_201820120    

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 
 
 
 
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Francesca Amato – 0961734562 – f.amato@istrizione.it  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTA la legge n. 88 del 7 febbraio 1958, che disciplina l'organizzazione ed il coordinamento 

territoriale del servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole statali;  
VISTO il Decreto Legislativo 297 del 16 aprile 1994, ed in particolare l’art. 307, come                      

modificato dall’art. 1, c. 328 della legge 190 del 23 dicembre 2014, che definisce 
l’organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di educazione fisica; 

VISTO  il d.lgs. 165/2001 e s.m.i.;  
VISTA  la Direttiva Ministeriale prot. n. 2626 del 27.09.2002, avente come oggetto “Linee guida 
 di organizzazione del servizio di educazione motoria, fisica e sportiva”; 
VISTO il C.C.N.L. per il personale del comparto scuola 2016-2018, stipulato in data 19.04.2018;  
VISTO l’art. 1 comma 328 della legge 190 del 23.12.2014 che dal 1 settembre 2015 prevede che 

“L'organizzazione e il coordinamento periferico del servizio di educazione fisica sono di 
competenza degli uffici scolastici regionali e del dirigente ad essi preposto, che può 
avvalersi della collaborazione di un dirigente scolastico o di un docente di ruolo di 
educazione fisica, il quale può essere dispensato in tutto o in parte dall'insegnamento”; 

VISTA la legge 107/2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA  la nota ministeriale n. 5044 del 6/8/2015 con la quale, in considerazione delle modifiche 
apportate al citato art. 307 del Decreto Legislativo n. 297/1994 dalla L.107/2015, si invitano 
i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad individuare il Coordinatore regionale di 
Educazione Motoria, Fisica e Sportiva; 

VISTO il proprio decreto n. 18347 del 22.08.2018, che ha indetto la procedura di selezione per il 
conferimento dell’incarico di collaboratore del Direttore Generale dell’U.S.R. Calabria per 
l’organizzazione del servizio di Coordinamento regionale di Educazione Motoria, Fisica e 
Sportiva presso l’U.S.R. per la Calabria per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020, 
2020-2021;      

VISTO il proprio decreto n. 18751 del 28.08.2018, relativo alla costituzione della Commissione                         
giudicatrice per lo svolgimento della citata procedura di selezione; 

VISTO l’esito della procedura e la relativa graduatoria;  
DECRETA 

Art.1) Il docente Rosario Mercurio, nato a Catanzaro il 05.11.1957, è nominato                   
Collaboratore del Direttore Generale dell’U.S.R. Calabria per l’organizzazione del servizio 
di Coordinamento regionale di Educazione Motoria, Fisica e Sportiva presso l’U.S.R. per la 
Calabria per il triennio scolastico 2018-2019, 2019-2020, 2020-2021;              

Art.2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

         IL DIRIGENTE VICARIO 
                   Angela Riggio 
 
 

 

Firmato digitalmente da Angela Riggio 
C=IT 
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ 
E RICERCA 

m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0018850.29-08-2018




